
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ 
                                                         МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ N 6 

                                                                на 2016  год 

                                                                            ┌───────┐ 

                                                                            │ Коды  │ 

                                                                            ├───────┤ 

Наименование муниципального учреждения _муниципальное_         Форма по ОКУД│0506001│ 

 бюджетное  дошкольное образовательное учреждение № 32                      ├───────┤ 

«Детский сад комбинированного вида»                                     Дата│       │ 

                                                                            ├───────┤ 

Виды деятельности муниципального учреждения _________    По сводному реестру│       │ 

присмотр и уход, реализация основных общеобразовательных                    ├───────┤ 

программ дошкольного образования                                    По ОКВЭД│85.10.1  │ 

                                                                            ├───────┤ 

Вид муниципального учреждения _дошкольное образовательное_          По ОКВЭД│       │ 

учреждение                                                                  ├───────┤ 

(указывается вид муниципального учреждения                          По ОКВЭД│       │ 

                              из базового (отраслевого перечня)             ├───────┤ 

                                                                            │       │ 

Периодичность__по итогам 2016 года_____________________________             └───────┘ 

       (указывается в соответствии с периодичностью  

         представления отчета об исполнении  

         муниципального задания, установленной 

                в муниципальном задании) 

             

          Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <1> 

 

                                 Раздел _1_ 

 

                                                                    ┌──────────────┐ 

1. Наименование муниципальной услуги _________      Уникальный номер│              │ 

________Присмотр и уход_______________________           по базовому│   11.785.0   │ 

______________________________________________ (отраслевому) перечню│              │ 

                                                                    └──────────────┘ 

2. Категории потребителей муниципальной ______ 

услуги ___дети в возрасте от 1 года до 8 лет_______ 

______________________________________________ 

3.  Сведения о фактическом достижении показателей,  характеризующих  объем  и (или) 

качество муниципальной услуги: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество  

муниципальной услуги: 
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Уник

альн

ый 

номе

р 

реес

тров

ой 

запи

си 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества муниципальной 

услуги 

Наименова 

ние 

показателя 

Единица 

измерения 

по ОКЕИ 

Утверждено 

в 

муниципаль

ном 

задании 

Испол 

нено 

на 

отчет 

ную 

дату 

Допуст

и 

мое 

(возмо

ж 

ное) 

отклон

ение 

Откло

не 

ние, 

превы

шающе

е до 

пусти

мое 

(возм

ож 

ное)  

Причина 

отклонения 

Категория 

потребителей 

 

Возраст 

обучающихся 

 

(наимено 

вание 

показате 

ля) 

Режим 

пребыва 

ния 

 

(наимено 

вание 

показате 

ля) 

наим

енов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1178

5001

1002

0000

6005

100 

Физические лица 

за исключением 

льготных 

категорий 

От 1 года до 3 

лет 

 Группа 

полного 

дня 

 Выполнение 

натуральных 

норм 

питания 

% 744 100 99,19 2   

1178

5001

1003

0000

6003

100 

Физические лица 

за исключением 

льготных 

категорий 

с 3 до 8  лет  Группа 

полного 

дня 

 Выполнение 

натуральных 

норм 

питания 

% 744 

1178

5000

5003

0000

6001

100 

Дети-инвалиды с 3 до 8  лет  Группа 

полного 

дня 

 Выполнение 

натуральных 

норм 

питания 

% 744      

1178

5001

Физические лица 

за исключением 

От 1 года до 3 

лет 

 Группа 

полного 

 Индекс 

здоровья 

% 744 15 15 2   
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1002

0000

6005

100 

льготных 

категорий 

дня воспитанни 

ков 

1178

5001

1003

0000

6003

100 

Физические лица 

за исключением 

льготных 

категорий 

с 3 до 8  лет  Группа 

полного 

дня 

 Индекс 

здоровья 

воспитанник

ов 

% 744 19 19 2   

1178

5000

5003

0000

6001

100 

Дети-инвалиды с 3 до 8  лет  Группа 

полного 

дня 

 Индекс 

здоровья 

воспитанник

ов 

% 744 19 19 2   

1178

5001

1002

0000

6005

100 

Физические лица 

за исключением 

льготных 

категорий 

От 1 года до 3 

лет 

 Группа 

полного 

дня 

 Посещаемост

ь детей 

учреждения 

% 744 70 74 2 +3.7 Здоровьесбере

гающий режим 

1178

5001

1003

0000

6003

100 

Физические лица 

за исключением 

льготных 

категорий 

с 3 до 8  лет  Группа 

полного 

дня 

 Посещаемост

ь детей 

учреждения 

% 744 73 74 2   

1178

5000

5003

0000

6001

100 

Дети-инвалиды с 3 до 8  лет  Группа 

полного 

дня 

 Посещаемост

ь детей 

учреждения 

% 744 73 74 2   

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 

 

Уникал Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема муниципальной услуги 



ьный 

номер 

реестр

овой 

записи 

содержание муниципальной 

услуги 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Наименова

ние 

показател

я 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Утвержд

ено в 

муницип

альном 

задании 

на год 

Исполн

ено на 

отчетн

ую 

дату 

Допуст

и 

мое 

(возмо

ж 

ное) 

отклон

ение 

Отклон

е 

ние, 

превыш

ающее 

до 

пустим

ое 

(возмо

ж 

ное)  

Причины 

отклонения 

Средни

й 

размер 

платы 

(цена, 

тариф) Категория 

потребител

ей 

 

Возраст 

обучающи

хся 

 

_______ 

(наименов

ание 

показател

я) 

Режим 

пребыван

ия 

 

________ 

(наименован

ие 

показателя) 

Наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

117850

011002

000060

05100 

Физические 

лица за 

исключение

м льготных 

категорий 

От 1 

года до 

3 лет 

 Группа 

полного 

дня 

 Количеств

о 

воспитанн

иков 

человек 792 20 22 1 +9 Доукомплекто

вание 

С 

01.01.

16 по 

31.03.

16 

1700 

руб., 

с 

01.04.

16 - 

2100 

руб. 

(Пост. 

№ 632 

от 

29.03.

2016) 

117850

011003

000060

03100 

Физические 

лица за 

исключение

м льготных 

категорий 

с 3 до 8  

лет 

 Группа 

полного 

дня 

 Количеств

о 

воспитанн

иков 

человек 792 87 84 1 -2,4 Отчислены в 

связи с 

выпуском в 

школу 

117850

005003

000060

01100 

Дети-

инвалиды 

с 3 до 8  

лет 

 Группа 

полного 

дня 

 Количеств

о 

воспитанн

иков 

человек 792 19 23 1 +20 Прибыло 4 

ребенка-

инвалида 

беспла

тно 

 
                                 Раздел _2_ 

 

                                                                    ┌──────────────┐ 

1. Наименование муниципальной услуги _________      Уникальный номер│              │ 

____реализация основных общеобразовательных___           по базовому│     11.Д45.0 │ 

___программ дошкольного образования___________ (отраслевому) перечню│              │ 

                                                                    └──────────────┘ 
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2. Категории потребителей муниципальной ______ 

услуги ___дети в возрасте от 1 года до 8 лет__ 

______________________________________________ 

______________________________________________ 

3.  Сведения о фактическом достижении показателей,  характеризующих  объем  и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги: 

 

Уник

альн

ый 

номе

р 

реес

тров

ой 

запи

си 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

Наименован

ие 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Утвержде

но в 

муниципа

льном 

задании 

Испол 

нено на 

отчет 

ную дату 

Допусти 

мое 

(возмож 

ное) 

отклонен

ие 

Отклоне 

ние, 

превышающ

ее до 

пустимое 

(возмож 

ное)  

Причина 

отклоне

ния 

Вид 

образовательн

ой программы 

Категория 

потребителей  

Возраст 

обучающихся 

 

Форма 

обучения 

(наименов

ание пока 

зателя) 

наимен

ование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

11Д4

5000

3003

0020

1061

1002

01 

Образовательн

ая программа 

дошкольного 

образования 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ)и детей-

инвалидов 

От 1 года 

до 3 лет 

очная  Организаци

я платных 

услуг 

челове

к 

 

792 33 33 5   

11Д4

5000

3003

0030

1061

1002

01 

Образовательн

ая программа 

дошкольного 

образования 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ)и детей-

инвалидов 

С  3 до 8 

лет 

очная  

11Д4

5000

1004

0020

Адаптированна

я программа 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

От 1 года 

до 3 лет 

очная      
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1061

1002

01 

(ОВЗ) 

11Д4

5000

1004

0030

1060

1002

01 

Адаптированна

я программа 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ) 

С  3 до 8 

лет 

очная  

11Д4

5000

3003

0020

1061

1002

01 

Образовательн

ая программа 

дошкольного 

образования 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ)и детей-

инвалидов 

От 1 года 

до 3 лет 

очная  Степень 

удовлетвор

енности 

родителей 

(законных 

представит

елей) 

представле

нной 

образовате

льной 

услугой 

(положител

ьные 

отзывы) 

% 744 96 100 5   

11Д4

5000

3003

0030

1060

1002

01 

Образовательн

ая программа 

дошкольного 

образования 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ)и детей-

инвалидов 

С  3 до 8 

лет 

очная      

11Д4

5000

1004

0020

1061

1002

01 

Адаптированна

я программа 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ) 

От 1 года 

до 3 лет 

очная  

11Д4

5000

1004

0030

Адаптированна

я программа 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

С  3 до 8 

лет 

очная      



1060

1002

01 

(ОВЗ) 

11Д4

5000

3003

0020

1061

1002

01 

Образовательн

ая программа 

дошкольного 

образования 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ)и детей-

инвалидов 

От 1 года 

до 3 лет 

очная  Участие 

педагогиче

ских 

работников

, 

воспитанни

ков ДОУ в 

конкурсах, 

проектах 

(районный, 

городской, 

областной, 

федеральны

й, 

международ

ный 

уровень) 

Наличи

е 

грамот

, 

диплом

ов, 

сертиф

икатов  

(штук) 

796 10 22 5 +115 Активиз

ация 

конкурс

ного 

движени

я 

11Д4

5000

3003

0030

1060

1002

01 

Образовательн

ая программа 

дошкольного 

образования 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ)и детей-

инвалидов 

С  3 до 8 

лет 

очная  

11Д4

5000

1004

0020

1061

1002

01 

Адаптированна

я программа 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ) 

От 1 года 

до 3 лет 

очная      

11Д4

5000

1004

0030

1060

1002

01 

Адаптированна

я программа 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ) 

С  3 до 8 

лет 

очная      

11Д4

5000

3003

0020

Образовательн

ая программа 

дошкольного 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

От 1 года 

до 3 лет 

очная  Повышение 

образовате

льного 

% 744 60 55,5 5 -2,5 Кадрова

я 

переста

новка 



1061

1002

01 

образования ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ)и детей-

инвалидов 

ценза 

педагогов 

– доля 

работников

, имеющих 

высшее 

специально

е 

образовани

е 

11Д4

5000

3003

0030

1060

1002

01 

Образовательн

ая программа 

дошкольного 

образования 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ)и детей-

инвалидов 

С  3 до 8 

лет 

очная  

11Д4

5000

1004

0020

1061

1002

01 

Адаптированна

я программа 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ) 

От 1 года 

до 3 лет 

очная      

11Д4

5000

1004

0030

1060

1002

01 

Адаптированна

я программа 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ) 

С  3 до 8 

лет 

очная  

11Д4

5000

3003

0020

1061

1002

01 

Образовательн

ая программа 

дошкольного 

образования 

Обучающиеся 

за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ)и детей-

инвалидов 

От 1 года 

до 3 лет 

очная  Повышение 

квалификац

ионного 

ценза 

педагогов 

– доля 

работников

, имеющих 

высшую и 

первую 

квалификац

% 744 65 61 5 -1 Кадрова

я 

переста

новка 

11Д4

5000

Образовательн

ая программа 

Обучающиеся 

за 

С  3 до 8 

лет 

очная      



3003

0030

1060

1002

01 

дошкольного 

образования 
исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ)и детей-

инвалидов 

ионную 

категорию 

11Д4

5000

1004

0020

1061

1002

01 

Адаптированна

я программа 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ) 

От 1 года 

до 3 лет 

очная  

11Д4

5000

1004

0030

1060

1002

01 

Адаптированна

я программа 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ) 

С  3 до 8 

лет 

очная      

 

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

 

Среднегодо

вой размер 

платы 

(цена, 

тариф) 

Наименова

ние 

показател

я 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Утверж

дено в 

муници

пально

м 

задани

и 

Испол 

нено на 

отчет 

ную дату 

Допусти 

мое 

(возмож 

ное) 

отклонен

ие 

Отклоне 

ние, 

превышаю

щее до 

пустимое 

(возмож 

ное)  

Причина 

отклонени

я 

Вид 

образов

ательно

й 

програм

мы 

Категория 

потребителей  

Возраст 

обучающих

ся 

 

Форма 

обучения 

______

__ 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

Наименов

ание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
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11Д450

003003

002010

611002

01 

Образов

ательна

я 

програм

ма 

дошколь

ного 

образов

ания 

Обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ)и детей-

инвалидов 

От 1 года 

до 3 лет 

очная  Количеств

о 

воспитанн

иков 

человек 792 17 20 1 +16,6 Доукомпле

ктование 

бесплатно 

11Д450

003003

003010

601002

01 

Образов

ательна

я 

програм

ма 

дошколь

ного 

образов

ания 

Обучающиеся за 

исключением 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

(ОВЗ)и детей-

инвалидов 

С  3 до 8 

лет 

очная  Количеств

о 

воспитанн

иков 

человек 792 57 46 1 -18,3 Отчислены 

в связи с 

выпуском 

в школу 

бесплатно 

11Д450

001004

002010

611002

01 

Адаптир

ованная 

програм

ма 

 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

От 1 года 

до 3 лет 

очная  Количеств

о 

воспитанн

иков 

человек 792 3 2 1 -32,3 Заключени

е 

городской 

ПМПК 

бесплатно 

11Д450

001004

003010

601002

01 

Адаптир

ованная 

програм

ма 

 

Обучающиеся с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ) 

С  3 до 8 

лет 

очная  Количеств

о 

воспитанн

иков 

человек 792 49 61 1 +23,4 Направлен

ие 

городской 

ПМПК 

бесплатно 

 

   Часть 2. Сведения о выполняемых работах <2> 

 

                                   Раздел ___ 

 

                                                                              ┌─────┐ 

1. Наименование работы ______________________________         Уникальный номер│     │ 

_____________________________________________________              по базовому│     │ 

_____________________________________________________    (отраслевому) перечню│     │ 

                                                                              └─────┘ 



2. Категории потребителей работы ____________________ 

_____________________________________________________ 

_____________________________________________________ 

 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: 

 

Уникаль

ный 

номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

Показатель качества работы 

Наименова

ние 

показате 

ля 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Утверждено 

в 

муниципаль

ном 

задании 

Испол 

нено на 

отчет 

ную дату 

Допусти 

мое 

(возмож 

ное) 

отклонени

е 

Отклоне 

ние, 

превышающ

ее до 

пустимое 

(возмож 

ное)  

Причина 

отклонения 

(наимен

ование 

показат

еля) 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

(наимен

ование 

показат

еля) 

наимено

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

Показатель объема работы 

Наименова 

ние 

показателя 

Единица 

измерения по 

ОКЕИ 

Утверждено 

в 

муниципаль

ном 

задании 

Исполнено 

на отчет 

ную дату 

Допусти 

мое 

(возмож 

ное) 

отклонени

е 

Отклоне 

ние, 

превышаю 

щее до 

пустимое 

(возмож 

ное)  

Причина 

отклонения 

_______

_ 

(наимен

ование 

показат

еля) 

______

__ 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

______

__ 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

_______

_ 

(наимен

ование 

показат

еля) 

_______

_ 

(наимен

ование 

показат

еля) 

Наимено 

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

consultantplus://offline/ref=6E82BE57CA0C69F1CE268DC4345DAB0919C0291ADBDA8FBBC674AD6234c0E5D
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Руководитель (уполномоченное лицо) заведующая МБДОУ № 32 __________________________     О.А. Степанова   

                                  (должность)              (подпись)             (расшифровка подписи) 

 

«30»  декабря 2016 г. 

 

<1> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной 

услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги 

услуг) раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера  

раздела. 

<2> Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной 

услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) 

раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.         


